I. Sed me illud pæne præterierat. Nam Joannes Alexii nepos (illius qui post urbem captam Colchorum et Lazorum tyrannidem invaserat), cum jusjurandum scriptum ab imperatore accepisset, Byzantium venit, et Eudociam ejusdem filiam uxorem ducit. Ac paucisper in urbe apud imperatorem 149 commoratus una cum Eudocia conjuge in regnum summi revertitur : cujus regia sedes erat Trapezus. Ubi antequam annus elaberetur, filius ei ex Eudocia natus est, junior Alexius Comnenus : qui patri deinde, ut infra dicetur, in regnum successit.

Β'. Τοῦτων δ' οὕτω; ἐχόντων ἄρχεται πάλιν παρασπονδαίν ὁ τῆς Θεσσαλίας ἀρχηγός; Ἰωάννης ὁ Σεβαστοκράτωρ (90)· ὃ δὴ καὶ εἰς λύπην καὶ ἀκατάσχετον θυμὸν ἀνήψε τὸν βασιλέα. Πᾶσα γὰρ ἤδη σπονδῶν καὶ φιλίας ἐλπίς ἔσθη καὶ ὡς εἰπεῖν ἐτεθήκει. Τὸ γὰρ συχνὰ μὲν αὐτὴν διαβρήγνυσθαι, συχνὰ δ' αὖθις συνδεῖσθαι καὶ βίβ μὲν καὶ μόλις λαμβάνειν τὴν ἐπανόρθωσιν τε καὶ σύμπηξιν, ῥᾶσιν δὲ καὶ τὴν ταχίστην πρὸς σύγχυσιν καὶ διάλυσιν καταβρεῖν καὶ συμφύρεσθαι, πρὸς ἀπόγνωσιν ἤδη τὸν βασιλέα συνήλασε παντελῆ. Καὶ οὐκέτι σπονδῶν ἄλλων ἐμνημόνευσε τοῦ λοιποῦ, ἀλλὰ διαπρεσβεύεται πρὸς τὸν Σκύθην Νογᾶν, ὃς τὰς διατριβάς καὶ τὴν δίκαιαν εἶχε πέραν τοῦ Ἰστρου. Ἦν γὰρ τὸ ὑψίφιλία βεβαία πρὸς βασιλέα διὰ τὸ κῆδος ἠγάγετο

II. Hoc rerum statu rursus fidem fregit Thessalia; princeps Joannes Sebastocrator : quæ res exacerbavit imperatoris animum et maxima iracundia inflammavit, extincta et ut ita dicam mortua omni fœderis et amicitie spe. Nam quod societas et sæpe abrumperetur et sæpe resarciretur et vix redintegrata per vim coiret, facile vero turbata ac dirempta diffueret et confunderetur, id quidem nullam prorsus imperatori retinendæ ejus spem relinquebat. Quare omni deinceps pacifationis mentione sublata legatos mittit ad Nogam Scythiam, qui ultra Istrum sedes et domicilium habebat. Erat enim huic cum imperatore firma amicitia ob affinitatem : quippe Irenen, filiam illius notham, paulo ante duxerat, atque idcirco ejus amicus erat.

Variorum notæ.

(88) Qui primus ducem aut principem Trapezuntino nuni sese imperatorem appellavit. Vide Famil. Byzant. pag. 192. DUCANG.

(89) Cujus urbis elogium habetur in cod. Reg. uoldum signato. DUCANG.

(90) Paehymer. lib. v, cap. 4; lib. vi, cap. 19; 35, 36. De Joanne egimus in Famil. Byzant. p. 206, de Irene vero Michaelis notha et Noxa ejus conjuge p. 235. DUCANG

Ab eo accepta quatuor millia delectorum Scytharum et iis adjunctas aliquas Romanas vires missurus erat imperator adversus Thessalum Joannem Sebastocratorem, tum ut eum ipsum deleret, tum ut omnes adultos, qui militiæ operam navarent, ac

**150** Thessaliæ flos quodammodo essent, jugularet.

ἐπὶ σφαγῇ τῇ ὅλης ἡλικίας ἀπλῶς. [P. 92] ὅποσοι τὸν καὶ ὄψις τῇ Θετταλίᾳ φάναι ἐτύγγανον.

III. Sed priusquam consilium hoc ad rem conferretur, prosperum ejus cursum mors repente abrumpit. Nam cum prope Lysimachiam versaretur, juxta pagum qui inter Pachomium et Allagen (locorum hæc nomina sunt) situs est, ibique Scythicum exercitum inspiceret, Romanosque duces iis copiis præficiendos deligeret, eosque quid agendum esset moneret : gravissimo cordis morbo corripitur, qui brevi mortem denuntiaret, ac medicorum omnia judicia confunderet et turbaret, atque omnem opem artis inanem redderet. Ferunt et ipsum mortis metu eos qui adessent percontatum, quo nomine locus ille vocaretur, cum Pachomii et Allages nomina audisset, cum alto suspirio dixisse : Hic nobis demum finis est, o socii, et vitæ mutatio (Græce, allage) ἔστι decreta : deinde eum graviter se ipsum accusasse, quod honestum quemdam virum nomine Pachomium oculis multare occupasset ; propterea quod vulgo ferebatur oraculum de imperatore his verbis conceptum, Sub vitæ mutationem Pachomius te excipiet : quo deceptus et imperii cupiditate amens Pachomium imperio inutilem efficere festinarat.

μίου σε διαδέξεται (94). Ἄφ' οὗ πλανηθεὶς ἄτε περὶ τὴν βασιλείαν ἐσπευσεν ἀποφῆναι Παχώμιον.

IV. De ortu et inventione oraculorum, quæ alias alia passim apud homines circumferuntur, aliquis fortasse dubitaverit : item qui fiat, cum futurorum necessariam significationem complectantur, ut intricatis verborum ambagibus eam obscurant. Nam quis ea composuerit, et ad posteros transmiserit, a nemine **151** unquam vel historiarum vel aliarum rerum scriptore traditum reperimus. Sed illud tantum ab omnibus adnotatum deprehendas, alio atque alio tempore hoc vel illud oraculum vulgo jacta um hunc vel illum exitum postea habuisse. Quis vero primus ea singula pronuntiaverit, id vero omnibus proterus indictum et ignotum, nisi quis mentiri velit. Sunt tamen qui existiment, spiritus quosdam famulantes et ministros, alios venos, alios velut quædam instrumenta suppliciorum maleficos, inspectores esse eorum quæ hic gerantur, acremque et terram peragrarè ; qui futu-

A γὰρ πρὸ βραχείας ἑαυτῷ σύζυγον Εἰρήνην τὴν ἐκ νοθείας γεννηθεῖσαν τῷ βασιλεῖ θυγατέρα, καὶ ἦν διὰ τοῦτο φίλος τῷ βασιλεῖ. Ἐκείθεν οὖν εἰληφῶς τετρακισχιλίους Σκυθῶν ἐπιλέκτους στρατιώτας ἐμέλλε καὶ Ῥωμαίων ὀπλιτικὴν τινα δύναμιν προσφίξαι· πέμψειν κατὰ τοῦ Θετταλοῦ Ἰωάννου τοῦ Σεβαστοκράτορος ἐπὶ τῆ αὐτοῦ τοῦτου ἀφανισμῷ καὶ ἑμὶ ἐφηγον παραλλάξαντες πολέμιά τε ἐπετέθειον ἔργα